Novo
Válvula de arranque progressivo
AV2000/3000/4000/5000
Grande secção efectiva (mm²)
AV2000/  20 (Dimensão do corpo: 1/4)
AV3000/  37 (Dimensão do corpo: 3/8)
AV4000/  61 (Dimensão do corpo: 1/2)
AV5000/113 (Dimensão do corpo: 3/4)

APPROVED
AV 00 1 G
Como encomendar
Dimensão do corpo
20
30
40
50
1/4
3/8
1/2
3/4, 1
Entrada eléctrica
Tensão nominal da bobina
1*
2*
3*
4*
5
6
9
100VCA (50/60Hz)
200VCA (50/60Hz)
110 a 120VCA (50/60Hz)
220VCA (50/60Hz)
24VCC
12VCC
Outro
Tipo de rosca
–
F
N
Rc
G
NPT
C
Accionamento manual
–: Mod. sem bloqueio
(tipo pulsador)
B: Mod. com bloqueio
(necessita chave)
20 02F
Válvula de
arranque
progressivo
Rosca da ligação
02
03
04
06
10
1/4 (Apenas AV2000)
3/8 (Apenas AV3000)
1/2 (Apenas AV4000)
3/4 (Apenas AV5000)
  1  (Apenas AV5000)
Opcional
–
G
Nenhum
Com manómetro
C: Mod. com bloqueio
(tipo alavanca)
LED indicador/supressor de picos de tensão
–
S
Z
Nenhum
Com supressor de picos de tensão (apenas tipo saída dir. do cabo)
Com LED indicador/supressor de picos de tensão
(não é possível com a saída directa do cabo)
SF4
Como encomendar bobinas (conjuntos da válvula de pilotagem
1 G 80
Para válvula de
arranque progressivo
Tensão nominal
da bobina
1
2
3
4
5
6
9
100VCA (50/60Hz)
200VCA (50/60Hz)
110 a 120VCA (50/60Hz)
220VCA (50/60Hz)
24VCC
12VCC
Outro
Entrada eléctrica
G
D
Y
Saída directa do cabo
Terminal DIN tipo D
Terminal DIN tipo Y
LED indicador
Supressor de picos de tensão
–
S
Z
Nenhum
Com supressor de picos de tensão
(apenas tipo saída directa do cabo)
Com LED indicador/supressor de picos de tensão
(não é possível com a saída directa do cabo)
Accionamento manual
–
B
C
Mod. sem bloqueio (tipo pulsador)
Mod. com bloqueio (necessita chave)
Mod. com bloqueio (tipo alavanca)
G: Saída dir. do cabo (apenas
tensão CC)
D: Tipo D
Terminal DIN
Y: Tipo Y
Terminal DIN
Nota) O modelo de saída directa do
cabo pode ter um supressor
de picos de tensão (cabo de
acoplamento directo), mas
sem LED indicador.
Em conformidade com as normas
necessárias para satisfazer as
directivas da CE.
A série AV recebeu a aprovação da TÜV Rheinland, um
Corpo Certificado da CE (Número de autorização da CE
0197), para a conformidade com o DIN VDE0580: Normas
de 1994.
Consulte a SMC para obter mais informações quando encomendar
produtos aprovados pela TÜV, devido às restrições relativas ao
modelo do produto, tensão e entrada eléctrica, etc.
* Apenas tipo DIN.
Order
Made Contacte a SMC para outras tensões (9).
E
Código de área
E Europa